
UCHWAŁA NR LXXXI/756/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kowala 
o współdziałaniu w realizacji zadań związanych ze zbiorowym odprowadzaniem ścieków 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się  wolę przystąpienia do współdziałania z Gminą Kowala w zakresie realizacji zadań 
związanych ze zbiorowym odprowadzaniem ścieków na terenie Gminy Miasta Radomia i na terenie 
Gminy Kowala. 

§ 2.  
Akceptuje się podpisanie porozumienia zgodnie z treścią stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

Id: ADC81126-FB94-4F9E-9409-9B94013F8313. Uchwalony Strona 1



 1

 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

ZAWARTE POMIĘDZY GMINĄ MIASTA RADOMIA A GMINĄ KOWALA  

o współdziałaniu w realizacji zadań związanych ze zbiorowym odprowadzaniem 

ścieków 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 
w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.) oraz 
uchwał: Rady Miejskiej w Radomiu Nr ….  z dnia …….  i Rady Gminy Kowala Nr ….. z dnia ……. 
 
zawarte w dniu                     2022 r. w Radomiu,  pomiędzy:    
 
Gminą Miasta Radomia ul. Jana Kilińskiego 30, 26-600 Radom, reprezentowaną przez 
Prezydenta Miasta Radomia - Radosława Witkowskiego  
a 
Gminą Kowala ul. Marii Walewskiej 7, 26-624 Kowala-Stępocina, reprezentowaną przez 
Wójta Gminy Kowala - Dariusza Bulskiego 
łącznie zwanymi „Gminami”,  

 

PREAMBUŁA 
Mając na uwadze, że Gmina Kowala nie posiada na swoim terenie oczyszczalni ścieków, 
Strony zawierają niniejszym Porozumienie Międzygminne w celu wspólnej realizacji ich zadań 
własnych jakim jest między innymi zbiorowe odprowadzanie ścieków, na warunkach niżej 
określonych do Oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Miasta Radomia. 

 
§1 

1. Gmina Miasta Radomia powierza Gminie Kowala wykonanie zadania własnego 
polegającego na wybudowaniu sieci kanalizacyjnej sanitarnej w ul. Wiejskiej w Radomiu. 
Szczegółowa lokalizacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Porozumienia. 
2. Sieć powinna być wykonana zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez odbiorcę 
ścieków – przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Wodociągi Miejskie w Radomiu 
Sp. z o.o.. 
3. Gmina Kowala po wybudowaniu sieci kanalizacyjnej, nie później niż w terminie sześciu 
miesięcy od daty odbioru technicznego sieci zaakceptowanego przez odbiorcę ścieków, 
o którym mowa w ust. 2, zobowiązuje się do nieodpłatnego przekazania sieci na rzecz Gminy 
Miasta Radomia, na co ta ostatnia, po spełnieniu warunku z ust. 2 powyżej, wyraża zgodę. 
 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXI/756/2022

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Id: ADC81126-FB94-4F9E-9409-9B94013F8313. Uchwalony Strona 1



 2

§2 

1. Gmina Kowala powierza Gminie Miasta Radomia wykonanie zadania własnego 
polegającego na hurtowym odprowadzaniu ścieków z terenu Gminy Kowala na teren Gminy 
Miasta Radomia. 
2. Powierzone zadanie Gmina Miasta Radomia będzie realizować przy pomocy swojej spółki - 
Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu, przy ul. Filtrowej 4, 26-600 
Radom, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS 
0000033438, Sąd Rejonowy Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, VI Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP: 796-010-15-60, Regon: 670110416, 
w której Gmina Miasta Radomia posiada 100% udziałów. 
3. Odbiór ścieków odbywać się będzie na podstawie umowy dotyczącej hurtowego odbioru 
ścieków zawartej pomiędzy hurtowym dostawcą ścieków - Gminą Kowala 
i przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, o którym mowa w § 1 ust. 2. 
 

§3 

Wszelkie kwestie związane z realizacją niniejszego Porozumienia w zakresie odbioru ścieków, 
będą uregulowane w odrębnej umowie dotyczącej hurtowego odbioru ścieków, zawartej 
pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, o którym mowa w § 2 ust. 2 
a Gminą Kowala. 
 
 

§4 

Strony Porozumienia deklarują wolę współpracy w zakresie niezbędnym dla prawidłowej 
realizacji niniejszego Porozumienia. 
 

§5 

1. Rozwiązanie niniejszego Porozumienia może nastąpić na podstawie uchwały odpowiednio 
Rady Gminy Miasta Radomia oraz Rady Gminy Kowala. 
2. Oświadczenie którejkolwiek ze Stron niniejszego Porozumienia o jego rozwiązaniu 
powinno zostać złożone drugiej Stronie Porozumienia po podjęciu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. Oświadczenie takie powinno zostać złożone drugiej Stronie Porozumienia najpóźniej 
na trzy miesiące przed końcem roku kalendarzowego. 
Złożenie oświadczenia o rozwiązaniu Porozumienia we wskazanym terminie skutkuje jego 
rozwiązaniem z końcem roku kalendarzowego. 
 

§6 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają formy pisemnej  
pod rygorem nieważności. 
 

 

 

 

 

Id: ADC81126-FB94-4F9E-9409-9B94013F8313. Uchwalony Strona 2



 3

 

§7 

Wszelkie spory pomiędzy Stronami Porozumienia mogące powstać w związku 
z wykonywaniem Porozumienia będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla 
Gminy Miasta Radomia.  
 

§8 

Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
 

§9 

Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze Stron. 
 
 
 
 
…………………………………………………      ……………………………………………… 
Prezydent Miasta Radomia                                                                Wójt Gminy Kowala 
  Radosław Witkowski                                                                            Dariusz Bulski 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zał. 1. 
 Mapa z podziałami 
 
 
 
 

Id: ADC81126-FB94-4F9E-9409-9B94013F8313. Uchwalony Strona 3



 4

 
 

 

Id: ADC81126-FB94-4F9E-9409-9B94013F8313. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

